
 

 

Nr sprawy: KP 30/08/2024                                                             Ciechocinek, 2024.09.24 

                                                                    

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI   SWZ II 

 

 

Dotyczy: 

 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

pn. Dostawa energii elektrycznej do obiektów Uzdrowiska Ciechocinek SA 

w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

 

w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego pytanie dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia zamawiający informuje: 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Ad 1: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 2: 

SWZ pkt 4.1.2. 

Standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa 

energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca jako 

sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. 

Ad 2: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający rozumie, że odpowiedzialnym za dotrzymanie właściwych standardów 

technicznych i jakościowych dostarczanej energii elektrycznej jest Operator Systemu 

Dystrybucyjnego, lecz wyraża przekonanie, że umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą 

a OSD właściwie reguluje tę kwestię, zaś on sam ma obowiązek umieszczenia takiego 

zastrzeżenia w specyfikacji. 

Pytanie nr 3: 

SWZ rozdział 4 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 

bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 



 

 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w 

okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia 

w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 

istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na 

zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Ad 3: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną pozostaje bez zmian. Zamawiający 

oszacował zapotrzebowanie zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą, uwzględniając zużycie we 

wcześniejszych okresach i zapotrzebowanie określone w SWZ oraz w załączniku nr 7 do 

niej stanowi przewidywane zapotrzebowanie na okres 12 miesięcy. Z uwagi na charakter 

prowadzonej działalności gospodarczej Zamawiający nie jest w stanie bardziej precyzyjnie 

określić przewidywanego zapotrzebowania niż to uczynił. Zamawiający nie wytwarza 

energii elektrycznej. 

Pytanie nr 4: 

SWZ pkt 4.1.10. 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie 

z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje 

i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami 

Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 

Ad 4: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający oszacował zapotrzebowanie na energię elektryczną zgodnie ze swoją 

najlepszą wiedzą, uwzględniając zużycie we wcześniejszych okresach. Prognoza zużycia 

energii wskazana SWZ oraz w Opisie przedmiotu zamówienia stanowi jedynie wartość 

przybliżoną, która w trakcie wykonywania umowy może ulec zmianie, a faktyczne zużycie 

energii (mniejsze lub większe od prognozy wskazanej w Załączniku nr 7 do SWZ) 

uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, który będzie 

rozliczany według wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych. 

Pytanie nr 5: 

SWZ pkt 4.1.14. 



 

 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne 

Ad 5: 

Zamawiający dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający przekaże wyłonionemu w wyniku Postępowania Wykonawcy dane o PPE 

oaz udostępni niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dokumenty, 

niezwłocznie po zawarciu umowy. Dane o PPE zawarte są w załączniku nr 7 do SWZ – 

opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 6: 

SWZ załącznik nr 6 - Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 5 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi 



 

 

w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Ad 6: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną modyfikację zapisu § 7 ust. 5 Załącznika 

Nr 6 (Wzór umowy). 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 

treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 

Ad 7: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy na 

opublikowanym wzorze, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy i bierze odpowiedzialność 

za jego treść. 

Pytanie nr 8: 

SWZ 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

Ad 8: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczeń i płatności określonych w § 6 

i 7 załącznika nr 6 do SWZ – Istotne postanowienia umowy. 

Pytanie nr 9: 

SWZ 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 

Wykonawcę? 



 

 

Ad 9: 

Zamawiający nie dopuszcza 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczeń i płatności określonych w § 6 

i 7 załącznika nr 6 do SWZ – Istotne postanowienia umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      …………………………………. 

 

      Kierownik Jednostki 


		2024-09-24T12:36:03+0200
	Marcin Zajączkowski


		2024-09-24T12:39:46+0200
	Katarzyna Sobczak




